[bookmark: _GoBack][image: КубанецСП_ПП-02]
                                Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2021										     № 34
хутор Беднягина

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 10.04.2014 № 53 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами РФ, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими в администрации сельского  поселения Кубанец Тимашевского района, сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», указами Президента Российской Федерации: от 18 мая 2009 г. №559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», от 23 июня 2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», с Уставом сельского поселения Кубанец Тимашевского района, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 10.04.2014 № 53 «Об утверждении Положения «О предоставлении гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», (в редакции постановления от 20.05.2015 № 62) дополнив приложение пунктом 2.1.1 следующего содержания :
«2.1.1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района вместе со сведениями, предоставляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) )далее-уведомление) по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 10.12.2020 № 778.
Уведомление представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности. Оно является приложением к представляемой гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района, справке и приобщается к личному делу муниципального служащего».
[bookmark: bookmark1]2. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец  (Батанцева Н.С.) обеспечить обнародование настоящего постановления и  размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района
[bookmark: bookmark8]3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и действует до 30 июня 2021 года включительно.

Глава сельского поселения
Кубанец Тимашевского района                                                                  Н.А. Дема

image1.jpeg